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ligere afkortning sted, svarende til 7112 pct. 
af den ordinære ydelse for hvert barn ud 
over 1, dog højst pet. af den ordinære 
ydelse. Ministeren for Grønland fastsætter 
med tilslutning af finansudvalget, hvilken 
del af den ordinære ydelse der skal erlæg- 
ges i den efter 1. januar 1966 følgende tid. 

b) Ministeriet for Grønland bemyndiges 
til at fastsætte regler, hvorved afhændelse 
og pantsætning til andre end staten af de 
boliger, hvortil støtte er ydet med hjemmel 
i nærværende tekstanmærkning, udelukkes. 
På tilsvarende måde kan det bestemmes, 
at retsforfølgning af enhver art mod de på- 
gældende boliger er udelukket. 

c) Til opførelse af boliger til udleje kan 
der ydes Grønlands landsråd eller de grøn- 
landske kommuner et tilskud svarende til 
40 pct. af udgifterne ved boligernes opfø- 
relse i Grønland på betingelse af, at lands- 
rådet eller kommunerne selv kontant betaler 
de resterende 60 pet. af udgifterne. 

Nr. 28. ad I.C.20. 
Ministeren for Grønland bemyndiges til 

at yde støtte til erhvervsformål i Grønland 
til dér hjemmehørende statsborgere og virk- 
somheder. Der kan i finansåret 1965-66 
ydes lånetilsagn inden for et beløb af 21 
mill. kr. og tilsagn om tilskud inden for et 
beløb af 3 mill. kr. 

Idet ministeren for Grønland bemyndiges 
til efter forhandling med finansministeren 
at fastsætte de nærmere regler for ydelse af 
støtte til erhvervsformål, herunder til at 
bemyndige et af ham med landshøvdingen 
over Grønland som formand nedsat udvalg 
til at bevilge lån og til i øvrigt at forestå 
administrationen af erhvervsstøtteordnin- 
gen, vil følgende regler være at iagttage: 

a) Lån kan ydes til anskaffelse og forbed- 
ring af fiskerfartøjer, fangst- og fiskered- 
skaber, til indretning af vandingsanlæg, ud- 
førelse af nyrydningsarbejder, indhegning 
m. v. til fremme af det grønlandske land- 
brug samt til opførelse, overtagelse af og 

forbedring af erhvervsbygninger og til an. 
skaffelse af maskiner, værktøj m. v. til brug 
for den grønlandske næringsdrivende. 

Lånene forrentes med 4 pet. p. a. 
b) Ministeren for Grønland bemyndiges 

til at yde tilskud på indtil 20 pct. af leve- 
ringsprisen til anskaffelse af fiskerfartøjer 
på over 10 t brutto samt til anskaffelse af 
sikkerhedsudstyr til både, der anvendes til 
erhvervsmæssigt formål. 

c) Til opførelse af erhvervsbygninger til 
udleje til grønlandske næringsdrivende kan 
ministeriet for Grønland og, med det foran 
anførte udvalgs tilslutning, Den kgl. grøn- 
landske Handel, Grønlands landsråd samt 
grønlandske kommuner opnå lån. 

Nr. 29. ad I.C. 19. og 20. 
Indtil der måtte blive oprettet et ting- 

lysningsinstitut i Grønland, og indtil op- 
tagelse i skibsregisteret har fundet sted, har 
lån ydet af staten med sikkerhed i fast ejen- 
dom og løsøre samt skibe uden tinglysning 
eller registrering fortrinsret fremfor senere 
kreditorer og omsætningserhververe. 

Panterettigheder stiftet efter 1. april 1961 
i forbindelse med lån ydet af staten med 
sikkerhed i skibe hjemmehørende i Grøn- 
land kan registreres uden erlæggelse af de 
i lov nr. 301 af 21. december 1957 om 
skibsregistreringsafgifter fastsatte afgifter. 

Nr. 30. ad I.G.ll. 
Lånebeløb, der holdes til disposition, kan 

overføres til tildeling i den del af uddelings- 
året, der falder inden for det følgende finans- 
år. Tildelte studielån, der ikke kommer til 
udbetaling i det finansår, hvori de er be- 
vilget, kan overføres til udbetaling i senere 
finansår. 

Nr. 31. ad I.G.15. 
Lånekassen for Sønderjylland bemyn- 

diges til i finansåret 1965-66 at meddele 
lånetilsagn for indtil 800.000 kr. 


